\ Who appears to have been her great-^raudfather's mother.

§ Mother of Countess Isabel • de Fortibus.'
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Hiis testibus : Domino Willelmo cle Clar' fratre meo ;*•' Domino
Willelmo de Breuse, Domino Matheo de Columbariis, Domino
Galfrido de Fanencort, Domino Johanne de Kernet, Domino
Johanne de Caumpeny, militibus; Johanne de Butestorne;
Willelmo Spileman ; Nigello de Bocland ; Eustach[io] Fuch'

;

Johanne de Brummore; Simone de Ernewod' ; Jbhanne de
Asshebiria; Johanne de Limesy.

Pointed oval seal, perfect. Arms : a lion rampant. Legend :

S. Amicie comitisse Devonie.

There would seem to be nothing to account for the appearance
in this collection of the charters which follow. They relate to

that family of De Insula which derived its name from the Isle of

Wight, to the Priory of Holy Trinity, and to Quarr Abbey.

(16) [? Late Hen. I.]—Notum sit cunctis dominis et amicis francis

et anglis hominibusque meis quod ego W illelmus de Insula et heres

mens Willemusf et uxor mea Cecilia et ceteri filii mei concedimus
ecclesie Christi Lund [onie] et canonicis in ea deo servientibus et

hac carta confirmaraus feudum in Becham [Beckenham] quod
Picot[us] empastaratt de me tenuit et eis dedit. lUud inquam
eis concedimus in feudo et hereditate jure perpetuo mihi et

heredibus meis inde dimidii militis servicium reddituris. Ipsi

vero canonici mihi securitatem fide et sermone fecerunt quod
nuUam perturbationem aut injuriam vel dampnum de predicto

servitio facient mihi vel posteris meis. Quod servicium ego et

heredes mei ab ipsis canonicis in eadem ecclesia semper
rejietere debemus.§ Hec conventio facta est et confirmata et a

meipso super altare eiusdem ecclesie oblata. Cuius conventionis

testes sunt Gaufridus capellanus mens, et Cecilia uxor mea, et

filii mei Robertus de Insula et Thomas de Insula. Robertus
darraci, et fili[us] eius. Rodbertus, et Thomas fil[ius] eius.

Walterus filius Alvredi, Radulfus de bosco, et Willelmus filius

eius. Walterus filius Odonis. Ricardus de Cnieshale. Radulfus
filius Gaufridi Pinzun. Willelmus de Lincolnia. Randulfus
cognatus meus. et Herveus armiger mens, et de ipsa provincia

Lund', Bernardus prior Dunestapl [ie] . Robertus de Cornhelle.

David frater eius. Marcus. Lefwinus i)resbiter.,i Luung[us]
presbiter.jl Willelmus miles. Willelmus clericus. Jordanus
filius ^dgari. Adam. Robertus et Ricardus armigeri. Nor-

mannus pictor. Siwardus,

[Cyrographum.]
Fonnerhj sealed.

* She was a daughter of Gilbert de Clare, earl of Hertford,

t This was probably the grantor of the charter which follows.

tSee Pipe Roll 31 Hen. I. (1130). p. 149; and Ancient Charters (Pipe Roll

Scxjiety;, p. 42.

§ This express stipulation that the service (of half a knight) is to be exacted by
him and his heirs " in eadcMU coolesia " appears to be of great institutional importance,

as it points to a recognized money commutation at this early date.

!l " Lnngo presbitero Leofwino prijsbitero " are found us important

London witnesses in 1187 (Coiiunune of London, p. 101).
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(16) [? Stephen.]—Willelmus de Insula omnibus fidelibus tSancte

Ecclesie, salutem. Sciatis quod habeo in couventione canonicis

Sancte Trinitatis Lund[onie] per tidem quam feci eis aftidare

Willelmiun Ulculf hominem meiun in capitulo ipsorum ad-

quietare eis feud[um] quern (sic) tenent de me et terram de
Becham adversus Henricum contraventimi* et patrem eius et

omne g[e]ns (sr) suum sicut facerem ad opus meum si earn

haberem in dominio meo sine (sic) meo mittendo. Similiter

deljeo eis adquietare terram de Hamma quam pat^r mens tenuit

de eodem feodo et facere eis habere sicut michi ipsi facerem infra

dimidium annum postquam rex veniet in Angliam, et hoc debeo
eis facere per fidem sine malo ingenio et terram similiter de
Lund [onia] quam tenuit Sawal halbergarins et si non adquietavero
eis terram de Hamma et terram de Lund [onia] debeo eis

reddere ad terminos quos ab eis potero haberet palefridum unum
et cachur unum salvo honore meo et tide et curia mea Habeo
etiam eis in conventione legaliter quod non vexabitur terra eorum
pro defectu servitii de terra de Sualewesclife^ pro posse meo.
Propter hec omnia dederunt mihi prefati canonici c solidos et

uxori mee unam marcham argenti. Testibus Ot«welo de Insula
fratre meo.§ Willelmo de Insula. Thoma. Roberto de Jorz.

Avenello. "\Villelmo Ulculf. Randulfo Campe. Ogero dapifero.

Willelmo faceto. Roljerto de Cornhello et Da\*id fratre eius.

Formerly sealed.

Endorsed in a contemporary hand :
" Will' de insula (til Will';

de insula ) de quibusdam conventionibus et quietationibus.

Et quod non vexabitur Beccheham pro defectu ser\-icii de
Swolgeclive."

(15) [? O'/r. 1150.]—Cognitum sit eunctis fidelibus ad quos
littere iste perveneriut quod ego Gaufridus de Insula vidi et audi\-i

quod Hugo de Will* dedit Deo et abbatie Sancte Marie de Qarr'
in perpetuam elemosinam totam terram quam habebat in

Sveia*^** cum hominibus et molendino et omnibus aliis pertinentiis
suis liberam et ex toto quietam ab omnibus sendtiis donis et

auxiliis Qiiia omne servitium quod super terram illam evenerit
sive regis sive comitis sive alterius ipse Hugo et heredes sui

totum debent de suo dominio facere et hanc elemosinam
monachis predicte abbatie ex toto debent adquietare. Hoc
affida\4t Hugo de manu sua concedente Matilda sponsa sua et

Willelmo et Roberto filiis suis et Willelmo Maskel' nepote ipsius.

* This was a Latinised form of a nickname.

+ "ad terminos habere" is interlined above "ad grsantiun ipsorum,"
which words have been struck out.

J Swalecliffe. Kent

§ He succeeded his brother William, who granted this charter, under Stephen
{See 'Ancient Deeds.' A. 5937.)

I These words are interlined in a different ink.

•^ The name seems to have been • W'itvilla ' (see the correlative document in
Madox' hormulare p. 4 and compare Ihid. p. 46.

•* Sway (Hants).
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Testibus Guariiio de Aula et Willelmo filio Stur et Willelmo
lilio Pagani et Koberto de parco et Willelmo de Sorewell* et

Jordano forestario et Adam de Compt[ona] et Willelmo
Flamango et Roberto de Celert'.f

Interesting equestrian seal of Geoffre if tvitJi hawk on nrist.

[a] 1161.—Universis sancte Matris ecclesie filiis tarn futuris

quam presentibus Julianus prior Cliristi ecclesie et totus Caiioiii-

cormn eiusdem loci conventus salutem et pacem. Sciatis nos
concessisse et reddidisse deo et abbatie de Qiiarraria totam terram
de Tedelingeham cum hominibus et omnibus pertinentiis suis

liberam et solutam et quietam ab omnibus servitiis et donis et

auxiliis quam videlicet terram Reginald' de Albamara nobis in

liberam elemosinam dederat pro anima Jordani de Insula quando
cum Gaufrido filio eius et aliis parentibus ipsius fecit concordiam.
In excambium autem huius terre Ricardus comes Devon [ie]

dedit nobis xx*^' solidatas terre in maneriosuode Christi ecclesia^

Monachi etiam de Quarraria calumpniam quam faciebant de
Molta (sic) nostra et nostrorum hominum quos videlicet eo die

habuimus quo hec concordia inter nos facta est quietam nobis

clamaverunt Teste (sie) Ricardo comite Devon [ie] ; Henrico de
Riveriis ; Hugone Peverell [o] ; Roberto Trencard ; Peverell [o] de

Argent [onio] ; Pagano capellano ; Aelardo clerico.

The charters which follow relate to the Cambridgeshire family

of L'Isle. Except the first, they all deal with the baronial

family of Lisle of Rougemont, descended from a younger brother

of Warin Fitz Gerald (see p. 55 above), and are of importance
for its later pedigree (which is only carried down to 1394 in